ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

9 декабря 2008 г.

N 1039

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА ЗАКРЫТИЯ РОДИЛЬНЫХ ДОМОВ
И АКУШЕРСКИХ СТАЦИОНАРОВ ГОРОДСКИХ БОЛЬНИЦ НА

ПРОФИЛАКТИЧЕСКУЮ САНИТАРНО-ГИГИЕНИЧЕСКУЮ
ОБРАБОТКУ В 2009 ГОДУ

В целях обеспечения санитарно-противоэпидемического режима в родильных домах и

акушерских стационарах городских больниц Департамента здравоохранения города Москвы, на
основании письма Главного Государственного санитарного врача по городу Москве Н.Н.Филатова
от 26.11.2008 N 8/332, приказываю:

1. Утвердить график закрытия родильных домов и акушерских стационаров городских
больниц на профилактическую санитарно-гигиеническую обработку на 2009 год (приложение).

2. Начальникам управлений здравоохранения административных округов, главным врачам
лечебно-профилактических учреждений, имеющих в своем составе акушерские стационары:

2.1. Обеспечить строгий контроль соблюдения сроков закрытия и открытия родильных домов
и акушерских стационаров городских больниц в соответствии с графиком, проведением полной
санитарной обработки помещений, инвентаря и оборудования, санацией медицинского персонала.

2.2. При необходимости изменения срока закрытия или открытия родильного дома или
акушерского стационара заблаговременно, не позднее чем за 2 недели, информировать
Департамент здравоохранения.

3. Начальнику управления здравоохранения Западного административного округа
Л.В.Зубовой: обеспечить госпитализацию беременных, рожениц и родильниц, больных сифилисом
и ВИЧ-инфекцией в родильный дом N 2 УЗ ЗАО на периоды закрытия акушерского стационара
инфекционной клинической больницы N 2 на профилактическую санитарно-гигиеническую
обработку со 02.02.2009 по 15.02.2009 и с 01.06.2009 по 28.06.2009.

4. Главному врачу инфекционной клинической больницы N 2 В.А.Мясникову: на периоды
закрытия акушерского стационара инфекционной клинической больницы N 2 на профилактическую
санитарно-гигиеническую обработку со 02.02.2009 по 15.02.2009 и с 01.06.2009 по 28.06.2009:

4.1. Обеспечить передачу необходимого количества препаратов (экстенциллин, ретарпен,
бициллин, прокаин-пенициллин, кандид, флюкостат, ретровир) в родильный дом N 2 УЗ ЗАО.

4.2. Перевести на рабочее место в родильный дом N 2 УЗ ЗАО врачей дерматовенерологов -
2 человека.

4.3. Обеспечить проведение необходимых лабораторных исследований в лаборатории ИКБ
N 2 беременным, роженицам и родильницам больным сифилисом и ВИЧ-инфекцией при их
госпитализации в родильный дом N 2 УЗ ЗАО.

5. Начальнику управления здравоохранения Центрального административного округа
К.М.Петросян:

5.1. На период закрытия акушерского отделения городской туберкулезной клинической
больницы N 7 на профилактическую санитарно-гигиеническую обработку с 04.05.2009 по
31.05.2009 обеспечить госпитализацию беременных женщин, больных туберкулезом, в родильный
дом N 14 УЗ ЦАО.

5.2. На период закрытия акушерского отделения инфекционной клинической больницы N 1 с
17.08.2009 по 13.09.2009 обеспечить госпитализацию беременных и рожениц - носителей
цитомегаловирусной инфекции, HBs-Ag, не требующих обязательной изоляции, в обсервационное
отделение родильного дома N 32 УЗ ЦАО.

6. Главному врачу инфекционной клинической больницы N 1 Н.А.Малышеву:
6.1. Профилактическую санитарно-гигиеническую обработку боксированной части

акушерского отделения инфекционной клинической больницы N 1 проводить поэтапно, в период с
17.08.2009 по 13.09.2009, не прекращая прием беременных и рожениц с острыми инфекционными
заболеваниями, требующими обязательной изоляции в боксы.

6.2. На период закрытия акушерского отделения инфекционной клинической больницы N 1
на профилактическую санитарно-гигиеническую обработку с 17.08.2009 по 13.09.2009 обеспечить
передачу необходимого количества вакцины против гепатита B для новорожденных в родильный
дом N 32 УЗ ЦАО.

7. Главному врачу СС и НМП Н.Ф.Плавунову учесть настоящий приказ в оперативной работе.
8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя

Департамента здравоохранения И.А.Лешкевича.

Руководитель
Департамента здравоохранения

А.П.СЕЛЬЦОВСКИЙ

Приложение
к приказу Департамента

здравоохранения
от 09.12.2008 г. N 1039

ГРАФИК

ЗАКРЫТИЯ РОДИЛЬНЫХ ДОМОВ И АКУШЕРСКИХ ОТДЕЛЕНИЙ
БОЛЬНИЦ НА ПРОФИЛАКТИЧЕСКУЮ САНИТАРНО-ГИГИЕНИЧЕСКУЮ

ОБРАБОТКУ В 2009 ГОДУ

N родильного дома
или акушерского стационара

Сроки закрытия в 2009 году

2 недели     1 месяц

Родильный дом N 1                       15.06-12.07

Родильный дом N 2                      16.02-01.03    29.06-26.07

Родильный дом N 3                      19.10-01.11    18.05-14.06

Родильный дом N 4                       02.03-29.03

Родильный дом N 5                      02.02-15.02    27.07-23.08

Родильный дом N 6                      23.11-06.12    27.04-24.05

Родильный дом N 8                      16.03-29.03    03.08-30.08

Родильный дом N 10                     09.02-22.02    29.06-26.07

Родильный дом N 11                      06.04-03.05

Родильный дом N 14                     07.12-20.12    01.06-28.06

Родильный дом N 15                     12.10-25.10    27.04-24.05

Родильный дом N 16                     02.03-15.03    06.07-02.08

Родильный дом N 17                      02.11-29.11

Родильный дом N 18                      31.08-27.09

Родильный дом N 25                     25.05-07.06    16.11-13.12

Родильный дом N 26                     07.09-20.09    02.02-01.03

Родильный дом N 27                     15.06-28.06    12.01-08.02

Родильный дом N 32                     09.02-22.02    14.09-11.10

Акушерский стационар ИКБ N 1            17.08-13.09

Акушерский стационар ИКБ N 2           02.02-15.02    01.06-28.06

Акушерский стационар ГБ N 3             30.03-26.04

Акушерский стационар ГКБ N 7           26.01-08.02    03.08-30.08

Акушерский стационар ГТКБ N 7           04.05-31.05

Акушерский стационар ГБ N 8            20.07-02.08    12.01-08.02

Акушерский стационар ГКБ N 20           29.06-26.07

Акушерский стационар ГКБ N 29          16.03-29.03    07.09-04.10

Акушерский стационар ГКБ N 36          02.11-15.11    06.04-03.05

Акушерский стационар ГКБ N 67          12.01-25.01    03.08-30.08

Акушерский стационар ГКБ N 68           05.10-01.11

Акушерский стационар ГКБ N 70          16.11-29.11    11.05-07.06

Акушерский стационар ГБ N 72            31.08-27.09

ЦПСиР                                  -         21.12-17.01.10

Заместитель руководителя

Департамента здравоохранения

И.А.ЛЕШКЕВИЧ